
         

Presentation av kostnad Per Brukare KPB  2017 

Jag har idag varit på en presentation av Kostnad per brukare KPB på Karlskrona 

Kompetens Centrum KCC. Föredragningen hölls av Rikard Stenvall, seniorkonsult, 

vid konsultföretaget Ensolusion.   

Metod Se även bilaga. 

Individrelaterad uppföljning med hjälp av Kostnad per prukare KPB        
Metoden baseras på Sveriges Kommuner och Landstings SKLs gemensamma 

principer för kostnad per brukare. Sammanställning sker i en gemensam databas. 

Resultatet blir en modell för individrelaterad uppföljning som utgår från brukaren och 

följer vilken vård och omsorg som ges till olika målgrupper etc. 

Brukarmixanalys i Kostnad per brukare KPB                                                         

Syftet med denna analys är att undersöka om vi har valt mest kostnadseffektiv 

strategi för vår insatsmix i förhållande till brukarnas behov. Hur ser vår brukarmix ut? 

Vilka grupper av brukare kräver stora resurser? Har vi fler ytterfall än andra 

kommuner? 

Analys v produktivitet i Kostnad per brukare KPB                                                  

Syftet med denna analys är att jämföra vår produktivitet med andra kommuner per 

insats, en sk nyckeltalsjämförelse. Har vi högre kostnader för insatser per 

timma/dygn i förhållande till andra kommuner? Vad beror det på? 

Konsumtionsanalys i Kostnad per brukare KPB                                                            

Syftet med denna analys är att jämföra kostnaden per invånare,  dvs relatera 

kostnaderna till både invånare. Ger vi mer insatser i vår kommun i förhållande till 

andra kommuner? Hur ser vår medelkostnad ut i förhållande till andra? Beror detta 

på befolkningens struktur eller på vår produktivitet? 

Resultat 

Konsulten har använt ovanstående modeller och utfört en genomgång av äldre-

förvaltningens kostnaderna för 2017 jämfört med medelkommunens kostnader. Detta 

visar att Karlskrona kommuns äldreförvaltning  har ett betydligt högre kostnadsläge, 

upp mot 80 milj kr per år. Enligt konsulten beror det mesta på att vi har en alltför hög 

personalbemanning. 

Fortsättning lär följa … 
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